art. 72. c/c art. 81, II e § 1ª, da Lei nº 13.303/2016 e no art. 105, II, “a” e item 4 do 
RLC 2021 da Cagece- Processo n.º 0894.000116/2025-08-Cagece; VII- FORO: Fortaleza/CE; VIII – OBJETO: Acréscimo de novos quantitativos de 
serviços, no montante R$ 4.293.247,50 (quatro milhões duzentos e noventa e três mil e duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos), em percentual 
correspondente a 17,23%, sobre o valor global contratado; IX - VALOR GLOBAL; R$ 29.212.792,20 (vinte e nove milhões, duzentos e doze mil, setecentos 
e noventa e dois reais e vinte centavos); X - DA VIGÊNCIA: XI - DA RATIFICAÇÃO: Permanecendo inalteradas as demais cláusulas e condições. XII – 
DATA: 27 de novembro de 2025; XIII – SIGNATÁRIOS: Neurisangelo Cavalcante de Freitas, Diretor-Presidente da Cagece; José Leite Gonçalves Cruz,

[...]

81, II e § 1ª, da Lei nº 13.303/2016 e no art. 105, II, “a” e item 4 do 
RLC 2021 da Cagece, no Parecer da Procuradoria Jurídica da Cagece - Processo nº 1069.000101/2025-35-Cagece VII- FORO: Fortaleza/CE; VIII – OBJETO: 
Acréscimo de novos quantitativos de serviços, no montante R$ 1.855.935,00 (um milhão oitocentos e cinquenta e cinco mil e novecentos e trinta e cinco 
reais), em percentual correspondente a 24,99%, sobre o valor global contratado; IX - VALOR GLOBAL: R$ 9.281.275,20 (nove milhões, duzentos e oitenta 
e um mil, duzentos e setenta e cinco reais e vinte centavos); X - DA VIGÊNCIA: XI - DA RATIFICAÇÃO: Permanecendo inalteradas as demais cláusulas 
e condições; XII – DATA: 27 de novembro de 2025; XIII – SIGNATÁRIOS: Neurisangelo Cavalcante De Freitas, Diretor-Presidente da Cagece, José Leite